

## 7. Høring om nedlæggelse af dækningsgrave (2012-143913)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til Høring om nedlæggelse af dækningsgrave

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til hørings svar om nedlæggelse af dækningsgrave.

### Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg er af Teknik og Miljøudvalget blevet bedt om at tage stilling til Høring om nedlæggelse af dækningsgrave i lokalområdet, med svarfrist den 30. oktober 2012.

Teknik- og Miljøudvalget vedtog på møde den 30. april 2012 at nedlægge en række dækningsgrave/bunkers i kommunen. Teknik- og Miljøudvalget har efterfølgende i møde den 10. september 2012 ændret beslutningen, således at de berørte Lokaludvalg og borgere skal høres, inden beslutningen træder i kraft, og at man gerne så dækningsgravene på Sjælør Boulevard inkluderet i prioriteringen.

En del af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 30. april var en prioriteret liste over hvilke dækningsgrave, der skal nedlægges (bilag om anlægsprioritering). De overslag, der er udarbejdet for nedlæggelsen af den enkelte dækningsgrav er vejledende, da der endnu ikke er indhentet konkrete priser hos en entreprenør. Det betyder, at listen, der fremgår af bilaget, er forvaltningens bud på, hvor mange dækningsgrave, der forventes nedlagt indenfor bevillingsrammen. Dækningsgravene nedlægges i den rækkefølge, der fremgår af listen.

### Løsning

Fagudvalget for teknik og miljø har behandlet sagen i møde den 27. september 2012.

Fagudvalget indstiller,

- At dækningsgravene i A.L. Drewsens Vej ikke nedlægges, for nedlægges de, vil en væsentlig og stilfærdig overgang mellem den tætte og højt bebyggede del af Østerbro syd for Nordre Frihavsgade og det lave kvarter syd herfor blive ødelagt, og en af Østerbros kvaliteter forsvinde. Hele det lave kvarter tilbyder i forvejen parkeringsmuligheder langt udover det helt lokale behov, og der er derfor ikke er en parkeringsmæssig begrundelse for at fjerne dækningsgravene.

Dækningsgravene ligger ubenyttede og aflåste hen, og der er behov for at vurdere, hvordan dækningsgravens to rum kan bruges som øvelokale eller lignende. Lokaludvalget deltager gerne i en sådan vurdering.

- At dækningsgravene i Classens Have ikke nedlægges. Dækningsgravene med deres beplantning danner i dag en sand eventyrverden for børn. Det må derfor anbefales at undlade nedbrydning og i stedet at indrette nogle små stiforløb eller lignende op over dækningsgravene, så de kan bidrage

yderligere til legen. Lokaludvalget har fået flere henvendelser om at droppe nedlægningen og er enig med borgerne. Så vidt bekendt bliver dækningsgravene anvendt. Anlægget er stort med 15 rum og kunne blive meget spændende under terræn, hvis der sker en mindre bearbejdning. Det kunne være et senere projekt.

Classens Have ligger i Indre By Bydel men helt op til Østerbro Bydel. Østerbro Lokaludvalg har derfor orienteret Indre By Lokaludvalg om indholdet i dette høringssvar.

## **Økonomi**

-

## **Videre proces**

Efter høringsfristens udløb udarbejder forvaltningen en fornyet indstilling til Teknik- og Miljøudvalget, der forventes forelagt i december 2012. Den fysiske nedlæggelse af dækningsgravene vil blive igangsat i foråret 2013.

## **bilag**

[Anlægsprioritering nedlæggelse af dækningsgrave](#)

[Orienteringskrivelse om nedlæggelse af dækningsgrave](#)

[TMU ang høring om nedlæggelse af dækningsgrave](#)

